7

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые

муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования,

подведомственными Управлению культуры администрации города Новокузнецка
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«28» июня 2016 года

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5 и 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 12.03.2012 № 163 «Об утверждении федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы в области музыкального искусства «Фортепиано» и сроку обучения по этой программе», руководствуясь статьями 8 и 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Установить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, подведомственными Управлению культуры г.Новокузнецка:
1.1 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» - (согласно приложению 1);

1.2 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 40»- (согласно приложению 2);

1.3 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 47» им. М.Ф. Мацулевич - (согласно приложению 3);

1.4 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 48» - (согласно приложению 4);

1.5 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 55»- (согласно приложению 5);

1.6 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 58»- (согласно приложению 6).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, налогам и финансам (Н.М. Гайнулина).

	Заместитель председателя
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
	Н.М. Гайнулина

	Глава  города Новокузнецка
	                                                    С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«29» июня  2016 год

№ 8/134
Приложение № 1
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 29.06. 2016 № 8/134
Тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Детская школа искусств № 1»

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф, руб/академический час (45 минут)

	Виды творческой деятельности

	Музыкальное исполнительство
	Хореографическое творчество
	Изобразительное искусство

	1.
	По дополнительным общеразвивающим программам

	1.1.
	Занятия групповые без участия концертмейстера*
	81
	135
	84

	1.2.
	Занятия групповые с участием концертмейстером*
	116
	147
	x

	1.3.
	Занятия индивидуальные без участия концертмейстера
	502
	x
	x

	1.4.
	Занятия индивидуальные с участием концертмейстером
	829
	x
	x

	2.
	По дополнительным предпрофессиональным программам

	2.1.
	Занятия групповые без участия концертмейстера*
	х
	х
	112

Примечание:
	* Тариф по мелкогрупповой форме занятий увеличивается на

коэффициент К, который рассчитывается по формуле:               К =
	10
	, где

	N

N - количество обучающихся в группе;

мелкогрупповая форма занятий – численность от 2-х до 10 человек на основании федеральных государственных требований.

	Заместитель председателя

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
	Н.М. Гайнулина

Приложение № 2

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 29.06.2016 г. № 8/134
Тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Детская музыкальная школа № 40»

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф, руб/академический час (45 минут)

	Виды творческой деятельности

	Музыкальное исполнительство
	Хореографическое творчество
	Изобразительное искусство

	1.
	По дополнительным общеразвивающим программам

	1.1.
	Занятия групповые без участия концертмейстера*
	88
	х
	86

	1.2.
	Занятия групповые с участием концертмейстером*
	127
	х
	x

	1.3.
	Занятия индивидуальные без участия концертмейстера
	469
	x
	x

	1.4.
	Занятия индивидуальные с участием концертмейстером
	658
	x
	x

	2.
	По дополнительным предпрофессиональным программам

	2.1.
	Занятия групповые без участия концертмейстера*
	х
	х
	112

Примечание:

	* Тариф по мелкогрупповой форме занятий увеличивается на

коэффициент К, который рассчитывается по формуле:               К =
	10
	, где

	N

N - количество обучающихся в группе;

мелкогрупповая форма занятий – численность от 2-х до 10 человек на основании федеральных государственных требований.

	Заместитель председателя

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
	Н.М. Гайнулина

Приложение № 3

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 29.06.2016 г. № 8/134
Тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Детская школа искусств № 47» им. М.Ф. Мацулевич

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф, руб/академический час (45 минут)

	Виды творческой деятельности

	Музыкальное исполнительство
	Хореографическое творчество
	Изобразительное искусство

	1.
	По дополнительным общеразвивающим программам

	1.1.
	Занятия групповые без участия концертмейстера*
	71
	х
	77

	1.2.
	Занятия групповые с участием концертмейстером*
	107
	х
	x

	1.3.
	Занятия индивидуальные без участия концертмейстера
	355
	x
	x

	1.4.
	Занятия индивидуальные с участием концертмейстером
	532
	x
	x

	2.
	По дополнительным предпрофессиональным программам

	2.1.
	Занятия групповые без участия концертмейстера*
	х
	х
	105

Примечание:

	* Тариф по мелкогрупповой форме занятий увеличивается на

коэффициент К, который рассчитывается по формуле:               К =
	10
	, где

	N

N - количество обучающихся в группе;

мелкогрупповая форма занятий – численность от 2-х до 10 человек на основании федеральных государственных требований.

	Заместитель председателя

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
	Н.М. Гайнулина

Приложение № 4

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 29.06.2016 г. № 8/134
Тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Детская школа искусств № 48»
	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф, руб/академический час (45 минут)

	Виды творческой деятельности

	Музыкальное исполнительство
	Хореографи-ческое творчество
	Изобразитель-ное искусство
	Театральное искусство

	1.
	По дополнительным общеразвивающим программам

	1.1.
	Занятия групповые без участия концертмейстера*
	75
	135
	82
	82

	1.2.
	Занятия групповые с участием концертмейстером*
	133
	145
	x
	119

	1.3.
	Занятия индивидуальные без участия концертмейстера
	434
	x
	x
	х

	1.4.
	Занятия индивидуальные с участием концертмейстером
	802
	x
	x
	х

	2.
	По дополнительным предпрофессиональным программам

	2.1.
	Занятия групповые без участия концертмейстера*
	х
	х
	108
	х

Примечание:

	* Тариф по мелкогрупповой форме занятий увеличивается на

коэффициент К, который рассчитывается по формуле:               К =
	10
	, где

	N

N - количество обучающихся в группе;

мелкогрупповая форма занятий – численность от 2-х до 10 человек на основании федеральных государственных требований.

	Заместитель председателя

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
	Н.М. Гайнулина

Приложение № 5
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 29.06.2016 г. № 8/134
Тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Детская школа искусств № 55»

	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф, руб/академический час (45 минут)

	Виды творческой деятельности

	Музыкальное исполнительство
	Изобразительное искусство
	Театральное искусство

	1.
	По дополнительным общеразвивающим программам

	1.1.
	Занятия групповые без участия концертмейстера*
	77
	80
	80

	1.2.
	Занятия групповые с участием концертмейстером*
	122
	х
	120

	1.3.
	Занятия индивидуальные без участия концертмейстера
	461
	x
	x

	1.4.
	Занятия индивидуальные с участием концертмейстером
	804
	x
	x

	2.
	По дополнительным предпрофессиональным программам

	2.1.
	Занятия групповые без участия концертмейстера*
	х
	106
	х

Примечание:

	* Тариф по мелкогрупповой форме занятий увеличивается на

коэффициент К, который рассчитывается по формуле:               К =
	10
	, где

	N

N - количество обучающихся в группе;

мелкогрупповая форма занятий – численность от 2-х до 10 человек на основании федеральных государственных требований.

	Заместитель председателя

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
	Н.М. Гайнулина

Приложение № 6
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 29.06.2016 г. № 8/134
Тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Детская школа искусств № 58»
	№

п/п
	Наименование услуг
	Тариф, руб/академический час (45 минут)

	Виды творческой деятельности

	Музыкальное исполнительство
	Изобразительное искусство

	1.
	По дополнительным общеразвивающим программам

	1.1.
	Занятия групповые без участия концертмейстера*
	94
	95

	1.2.
	Занятия групповые с участием концертмейстером*
	143
	x

	1.3.
	Занятия индивидуальные без участия концертмейстера
	423
	x

	1.4.
	Занятия индивидуальные с участием концертмейстером
	652
	x

	2.
	По дополнительным предпрофессиональным программам

	2.1.
	Занятия групповые без участия концертмейстера*
	х
	129

Примечание:

	* Тариф по мелкогрупповой форме занятий увеличивается на

коэффициент К, который рассчитывается по формуле:               К =
	10
	, где

	N

N - количество обучающихся в группе;

мелкогрупповая форма занятий – численность от 2-х до 10 человек на основании федеральных государственных требований.

	Заместитель председателя

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
	Н.М. Гайнулина